
 

 

 

 

 

https://www.moral.kyokanko.or.jp 

 

令 和 ７ 年 １ 月 ３ ０ 日 

 

外国人観光客を対象とした 

ツアーオペレーター 事業者各位 

京 都 市 

担当：産業観光局観光ＭＩＣＥ推進室 

℡ ：０７５－７４６－２２５５ 

 

 

伏見稲荷大社周辺における混雑を避けた観光について 

 

 

 時下、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、京都市観光振興施策に

御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 春節を迎え、現在、伏見稲荷大社周辺が非常に混雑しております。 

特に踏切を通行する際、無理に横断しようとすると踏切内での立ち往生等、命に関

わる非常に危険な状況に陥る可能性があり、大変危険です。 

また、車道にはみ出しての歩行も非常に危険であり、車両の通行にも支障が生じま

す。ガイドをされる際は、観光客の方に白線の内側の歩道を通行するよう、しっかり

と注意喚起頂きますようお願いします。 

 

 京都観光快適度マップ、京都観光Ｎａｖｉを御確認いただき、混雑する時間や場所

を避けた京都観光を御案内いただきますよう要請致しますので、御理解・御協力のほ

ど、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

・京都観光快適度マップ 

  混雑回避に役立つ京都観光快適度マップ｜【京都市公式】京都観光 Navi 

・京都観光Ｎａｖｉ 

【京都市公式】京都観光 Navi 

白線より内側を歩行 
車道にはみ出さない 

至伏見稲荷大社 

混雑箇所 

京阪伏見稲荷駅 

 

ＪＲ奈良線 

 

https://www.moral.kyokanko.or.jp/
https://ja.kyoto.travel/comfort/
https://ja.kyoto.travel/

